
ühftiKnnnkber S aenti
-Lj u B II n R Z f, T8iid%t lehte 6 billile

Urniiib iga holmapäeva ja laupäeva hommi* «•i ' v “'7
TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tän. nr. 29. ,
Avatud kl. 9-st kuni kl. 2-ni p. L Telefon 427-50. i
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts. Trükikoja

telefon 450-67.

TEI
Tallinna Ma jao

1 aastaks 2.75 kr., Va
T kuuks 0.30 j

.LIMISE HIND: - "
roanikkudfe Seltsi liikmeile:
aastaks 1.40 kr., 3 kuuks 0.75 kr.,
krooni koos postikuludega.

Teistele tellijaile:
I aastaks 4 kr. Vt aastaks 2.25 kr., 3 kuuks 1.20 kr.,

1 kuuks U.45 kr, koo? postikuludega.
KuuMtused: Kuülutusküljei 5 &, teksti ees 8 $., tekätis

10 senti mm veeru laiuses.
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Homme,
z- 1 ■ 10. juulist

0. ■ jt kohvikht baar
_ restoran

öölokaal

(kella 6-st)

avatud
peale põhjalikku remonti.

N. Boltov.
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Maailma parim saapatald! Kes soovib va
baneda kulukast pooldaldade vahetamisest,
ostab ainult meie Terastald jalanõusid I Sel
lega saavutate paranduskuludes suure kok
kuhoiu! Kindlapalgalistele järelmaks 3—4

kuud võimaldatud I
Terastald, Vana Posti 8, tel. 473-80.

Ränk õnnetus Soomes
Ette kell M hommikul lendas õhku

Svomenttnna kindluste laskemoona lei
du, mis asub Helsingi lahedal.

Hnnetusel sai surma rida inimesi.

Päästearmee wabaõhu-jumala-
teenistus Rannamäel j

Päästearmee korraldab oma l esi
mese juhataja pr. Möllude külaskäigu
puhul wabaõhu-jumalateenistuse püha-
paewsl, ii. skp., kell 16.00, Rannatuäel.

Tallinna päev
Sõitis hobusele peole- Veoauto Ä-2104

juhile koostati protokoll ettevaatamatu sõi
du pärast Poska tänaval, kus ta sõitis tä
nava ääres seisva veovoorimehe hobusele
peale. Hobune sai raieid vigastusi, j ^

Must söögimaja. Paldiski mnt. 3T-a aset
sevas söögimajs leidus toiduainete kapis
hallitanud leiba ja köögis rohkesti kärbseid.

Karistaraisi Kesk-Kalamaja tänaval,
danikku võetakse vastutusele sõiduteel
kumise pärast ja 3 jalgratturit vales
nas sõitmise parast Kesk-Kalamaja

Protokolle turul. Liina Trepp müüs
kalu jä tarvitas sissepakkim iseks vana

lehepaberit. ,
Hilda Laigor kauples turul kõnnitee ääres

lubamatul kohal munadega. Sama sjiüteo
pärast võetakse veel vastutusele Joosep
Bukšin ja Alide Gildemann. .

Alustades Tõrvale kaevanduse ekspluateerimist, lasen müügile
mitmeti läbiproovitud kõrges kvaliteedis Eestis seni olemata aine

DIATOMIIDI (Kieselgur).
Selle mineraali leidumine kodumaal teeb võimalikuks selle väär
tusliku aine kasutamise peale muude tõöstus-tehniliste alade ka

ISOLATSIOONIAINENA EHITUSTES
lagede, välis- ja vaheseinte, katupaluste j. m. täiteks soojuse
hoidjana ja kõla summutajana.
Eestis leiduv diatomiit on võimas isolaator, ületades näiteks tel
liskivi soojusisolatsiooni võime kuni kümnekordselt, puu soojusiso
latsiooni võime üle kahekordselt jne. Diatomiit on

tulekindel/ tuld tõkestav, ülikerge, täitsa kahjutu
ning tema koosseis ega omadused ei muutu ajajooksul.
Diatomiit on looduslik soojuse hoidja ja kõla summutaja, mis oma

VÕIMSUSE JA ODAVUSE
poolest ületab praegu tarvitusel olevad kunstlikud segud- [

Tellimisi võtab vastu ja annab lähemaid andmeid ja selgitusi Eesti dlatomiidij
kaevanduse peakontor, asukoht: Tallinn, EKA maja, tel. 479-29. j

A. A Pitka, Eesti Diatomiidi Kaevandus

tapeedi ja linoleumi erikauplus
Pikk t. 14, Tallinn. Telel 435-15.

Moodsaim, suurim valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub 1
Tapeet, „Ensoa papp-tapeet, papp mitmet seltsi. Linoleum, li-

noleumvaibad ja -linikud, poonimise vaha, harjad jne.
ED. KRIVELKOT

TAPEETE suures valikus:
SQOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABRIKU1ST soovitab

FK. MABTINSON, Tallinn,
Tartu mnt. 1 Kõnetr. 314-00

Jko-
lü-

SUU"
tijhavl.

turul
aja-

Tallinna kontor
asub Harju 29

Pank; annab pikaajalist pantlehelaenu linna
kinnisvarade esimese obligatsiooni vastu.

Eesti Hüpoteegipanga 0°/o pantlehed on
kasulikumaks raha mahutamise vahendiks.
Pantlehtedesse mahutatud kapital kannab
üle 6% Aastas ja pantlehti võib tarbekorral
raha vastu ümber vahetada. 1

Teatan lugupeetavale tellijaskonnale, et
oled Öid* rätsepa äri senisest asu-
k€tha8S, .MUNI>j TÄN. 3, üle «Unud

(Feischneri kohviku endistesse ruumi
desse). Uues asukohas veelgi suure
mat usaldust lootma jäädes

Harju tän. 45
Telefon 466-78

Ratsepaäri Frits Johanson

Sellega on meil au oma lgp. ostjaskonnale teatada, et
oleme avanud uue osakonna

HÜBJU TÄN. 45.
T&PEEDIL&DU

Markus id H. Seeien
TALLINN, Viru 19. TARTU, Võidu 1.

Teatame lugupeetud ostjaskonnale, et oleme avanud uue

osakonnaTartu mnt. nr.i27
tel. 31S-LS

ning palume ka sellele ärile oma usaldust üles näidata

Lugupidavalt
A-S. EPHAG.

Tallinn, Harju tn. 41 • Narva mnt, 42 • Tartu mnt. 27

Metfateadlased Tallinnas
Aeede hommikul saabus Tallinna 40-

lükmeline metsateaölaste ekskursioon
Lätist ja Leedust. Ahtuse rongiga sõideti
Tartu, kus tutwunetLkse Älatskiwi,
Saare ja ülikooli metskondadega. Sar
nane naaberriikide meisakeadlaste eks
kursioon on esmakordne.

Hüwirong Tartust 11. skp.
Tartust Taewaskotka. Minek Tartust

8.30, Täewaskotta tulek 9.36. Tagasi
Taewaskojast minek 20.10; Tarku tulek
$i'2f. Sõiduhind tO senti. Halwa ilma
puhul rong ei wälju. Sõiduks klass-
wagumd.
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KodukaunistamisKö on olnud meie
majaomanikele alati südamelähedaseks
asjaks. Pärides maallmasõja ja waba-
duswõitluse järele kõige wiletsamasse
olukorda wiidud majapidamised, hakka
sid majaomanikud lahednjate olude saa
bumisel suurt rõhku panema kodukau
nistamise aläle. Esmajoones tuli para
tamatult leppida hädawajaliste paran-
dusKödega, kohendada ja lappida, et wä-
hemalt hoidä ära elamute lõplikku kok°
kuwarisemist. Aastaid kestnud sõjaolu
kord ei wõimalüanud ju kuigi suurel
määral elamukultuuri arengut, seegi,
mis oli loodud, ähwärdas häwida. Soja
järelaastail Pidi olude sunnil esmajoo
nes hoolitsema kodanike ulualuse eest,
looma suure kiiruga kortereid tuhan
deile perekonnile, kusjuures paratama
tult kõik ei toimunud alati nõnda, nagu
see oleks pidanud toimuma. Pealetük-
kiw ehitustempo oli niiwõrd kiire, et
tollal ei saadud mõeldggi kõigile ük
sikasjule, mis kodukaunistamise mõt
tes oleksid olnud majalised.

Meie warajasem iseseMwusaegne olu
kord ehitustegewuses ei wöimaldanud
kodukaunistamise töös luuri tulemusi
seetõttu, et meil puudus süsteemikind-
lus nii üksikute elamute kui ka terwete
linnaosade rajamisel.

Seniste tulemustega wõib siiski jää
da rahule. Meie linnad I on rikastunud
paljude uute ehitustega,! mis pakuwad
soodsaid elamiswõimalust ja oma kauni
Välimusega on uhkuseks meie wõrsuws-
le elamukultuurile. Wõime märgata, et
iga aastaga olukord selles osas para
neb. Kauneid maju püstitatakse aina
juure, kõikjal korrastatakse ja luuakse
iluaedu ning rohelist muru majade
ümbrusse. i
Peame wõtma arwesse. et seniseid

tulemusi elamukultuuri tõstmisel maja
omanik on kannud ise oma õlul. Waa-
tamata sellele, et suure kiiruga oli lär
mis muretseda eluaset linnadesse kogu
nenud elanikkonnale, puudus maja
omanikul igasugune soõdustatud Või
malus, kõnelemata ainelistest toetustest,
uute elamule püstitamiseks ja manade
korrastamiseks. Ka praegustes oludes
on majaomanikul wõimslus kodukau
nistamise sihte ja ülesandeid arendada
ainult sel määral, kuiwõrd keegi seda
oma õlgadel suudab kanha. Keegi ei saa

majaomanikule teha etteheiteid, et te
mal puuduks! tahe midagi sellel alal
teha, maid .wastuoksa, meie rv-
huw, enamus majaomanikke on tegeli
kult näidanud, et nad seisawad kodu-
kaunistamistoös esirinnas.

Alanud kodukaunistamise hoogtööle
on majaomanike pere suureks rõõmuks
tulnud kaasa ka laiemad ringkonnad,
alates kodanike ringkonniga ja lõpeta
des ametiasutuste ja omawalitsustegs.
Sust Viimaste kaasatulek kodükaunista-!
mise hoogtööle on kõrwaldanud selle,
ebaloomuliku olukorra,, mis., meil wa°
litses ja kodukaunistamise tööd pidur-
das. Majaomanik rabeles ihu ja hinge
ga oma maja ja ümbruse kaunistamise
ja korrastamise alal, kuna samal ajal.!
omawalitsuste, riiklike ning teiste ame
tiasutuste ehitused oma w ä l i m u
selt ja korrashoiult jätsid
rohkem soowida. Oli saanud na
gu kombeks, et linna- ja teiste asutuste
hooned pidid teistest erinema oma!
luitunud wäljanägemisega, lohaku°
se ja kroonulikult puise ümbrusega wõi
jälle ajast ja arust läinud müügi- wõi
mõnede teiste putkade ja putkakestenäol. ,1 'v!

Ka uuke ehituste alal ei ole senini ja
ka praegu omawalitsuste wõi teiste
ametiasutuste poolt loodud eeskuju-
pakkuwamaid hooneid, weel wähem sel
liseid, mille juures wõiksime ütelda,
et need on rajatud eeskujuks praegusele
ja tulemastele põlweüele.

Needki tähelepsnu-äratawamad ehi
tused, mis seni püstitatud, on sündi
nud majaomanike eraalgatusel ja rii
sikol, mõnigi j kord isegi arwestamata
jättes tajumuse ja tulukuse küsimust.
Kahtlematult wõib areneda ja kindlasti
ka areneb edaspidi suuremas ulatuses
tarwilik tähelepanu kaunistuslikule kül
jele, kuid ikkagi on see wõimalik sel
määral, mis wsstab meie olnkyrrale,
ja kuiwõrd suudetakse lahendada neid
asjaolusid, mis kaunistustöös wõiwad
sünnitada takistusi. Majaomanik on
alati kaunistamis-hoogtööle malmis,
on seda tööd kümneid aastaid teha
püüdnud ja püüab seda tööd jatkata
oma parema arusaamise ja igaüks oma
jõu kohaselt ka edaspidi.

B. 3.

tuletõrje aialoolifeft arengust
loanas üallinnas

Majaperemehe ülesandeid ja kohustust tulekahju korral.
Manas määruses öeldakse: „Perremees ja perrenaene
ei Pea oma Perrele lubba andma lahti Pöllewa küün
laga egga Piro — lampiga põningi ehk keldride fisse
minna"

mine ning appitulnud rahwa pääste
töödele rakendamine.

Tuletõrje-abinõud olid jaotatud igas
jaoskonnas mitmesse paika. Redelid ja
tulehargid pidid olema nii üles ripu
tatud, et neid hõlbus oli maha wötta.
Raekojas pidi alatiselt olema malmis
300 weeämbrit, 12 wasesi jä b puust
pritsi, mida tuleõnnetuse korral andis
wälja raekoja majawalitseja, ja nimelt
ainult neile kodanikele, kes neid hästi
mõistsid kasutada ja korralikult tagasi
tõid!

Tallinna linnal oli ka üks suur wee°
prits, kuid see oli nähtawasti nii ränk,
et seda suudeti wälja wiia ainult suu
rema tulekahju korral paar korda aas
tas. Pritsi wiis raekoja majawalitseja
hobustega tulekahju kohale ja usaldas
selle kirwemeeste wanemale, kes hoo
litses ka weeksndjate eest. Selleks olid
kohustatud kõik ametimehed, nagu kaa°
lumehed, kandjad, mõõtjad, soolata-
gujad ja teised. Kes oma kohust ei täit
nud, langes walju karistuse alla.

Iga aus kodanik pidi kuiwal füwe-
ajal hoidma pööningul ühe meega täide
tud nõu, mida täitis teenija.

Tule puhkemisel löödi raekoja tornis
tulekella. Samuti olid walwel kirikute
kellamehed ja sutnumatjad, kes hoolit
sesid alarmi eest. Iga korralik ja aus

Tallinna linnal, tema tuhande-aas°
tasel keskmistel, on olnud tegemist wä-
gagi raskete tuleõnnetustega. Mitmel
korral on maani maha põlenud linn
kogu oma kloostrite ja kirikutega ning
linna ümbruses asuwad alewid. Kuid
linn on jälle üles ehitatud ning tule-
õnnetuste wältimiseks on pandud maks
ma uued wüljud määrused. Kõik uuen
dused tuletõrje alal, Mis omal ajal
leiutatud, on wöetud tarwitusele ka Tal
linnas, kusjuures alati on püütud pi
dada sammu ajaga.

Tallinna linna arhiiwis säilinud tu
letõrje ja tulekaitse määrustest nähtub,
et Tallinnas walitses! tuleõnnetuste
wastu Võitlemiseks kindel kord juba 4
kuni 500 aastat tagasi. I

Juba 1555. a. määruses räägitakse
tuletõrje abinõudest, redelitest, tulehaa-
kidest ja ämbritest, Juba siis tegutsesid
jaoskonna-härrad ja brandmeistrid.
kuid puudusid pritsid. Iaoskonnaüle-
mad ehk. nagu tollal nimetati. jaos
konna härrad, määrati tae poolt ja ne
mad igaüks oma jaoskonnas kutsusid
ausate ja lugupeetud kodanike hulgast
ametisse neli brandmeistrit, kusjuures
selle ameti wastuwõtmihe oli kohustus
lik. Brandmeistrite ülesandeks oli tule
kahju korral kõigi kodanike appikutsu-
mine. neile hea nõu ja juhatuse and-

45 aastat tegew Tallinva
- Koos ühingu 75M. juu
beliga pühitseb tuntud selts
konna- ja awaliku elu tege
lane Friedrich Wshtmeis-
ter oma 45-aastast tuletõr
juja juubelit.

f. Wahtmeister sündis
25. okt. 1872. a. hanilas,
Läänemaal. 9uba noorena
lahkus ta isakodust ja algas
õpinguid suuremates kau
bamajades Venemaal. 1901.
aastäk siirdus tagasi Tallin
nas kus akul töötas raama
tupidajana. 190b. a. alus
tas iseseiswat äritegewust
S. Tartu mnt. nr. 1. kau
beldes raua- ja ehitusma
terjaliga.

Oli Tallinna Kaupmeeste
Seltsi asutaja-liige, Meriik-
likü L. Tuletõrje Ludu asu
taja ja juhatusliige. Tegew
wabatahtlrku tuletõrje alal
45 aastat;

Omakaitses ja kaitseliidus
tegew olnvd algusest peale.
Eesti Punase Aisti eluaeg
ne liige. ! Tallinna Maja
omanikkude Seltsi juhatus-
lüge ja phaegune rewisjoni-
komisjoni! esimees. Tallinna
Meestelaülu Seltsi liige' ja
Kaubanduse Ähispanga
nõukogu Aige. 5 ^ ^ ^ ' - -!

Gmab õTuletõrje Liidu —
kõrgema hoolsusmärgi, 1.
jä 2. järgu kuldrisM, 5. järgu Kotka
risti ja rida teist hoolsus- ja teenete
märke walismaalt.

§r. Wahtmeistrit tunneb iga tuletõr
juja. Alati näeme teda täie innu ja

ataht. Tuletõrje ühingus

Frsedrikh Wahtmeister.

andumusega kaasa töötamas kõikjal, kus
wsjarakse abi seltskondlike huwide ja
ürituste algatamisel ja teostamisel.

Soowime juubilarile weel pikki aas
taid tema elutöö jätkamisel.

majaperemees ja perenaine pidid alati,
wara ja hilja, oma pere üle walwama
ja^ neid mitte lubama minna küünla-
woi peerutulega wõi tõrwikuga pöö
ningule, talli wõi mujale tuldkart-
masse kohta. Enne öörahu saabumist
pidi tuli hoolega kustutatama ja pöö-
ninguluugid suletama.

Korstnaid tuli pühkida 4 korda aas
tas. Korstnapühkijad olid kohustatud
aasta jooksul kõik korstnad ja suitsuto-
rud järele waatama ning leitud Viga
dest ja puudustest teatama jaoskonna-
ülemale, Ees pidi inimest manitsema as
jade kordaseadmisele. Wastuhakkajat ka
ristati waljusti.

Kui tulekahju paisus nii suureks, et
enam ei pidanud mingi abinõu, ja pidi
lammutatama ümbruskonna elamud,
siis kutsuti kohale bürgermeistrid ja kõik
raehärrad, et ühiselt otsustada, mis
teha.

Kelle hooletuse läbi tuli lahti päästs,
seo oli sunnitud tasuma kõik tekkinud
kahjud ja! lisaks 100 taalrit trahwi, wõi
kui tal sepa ei olnud, siis linnast lahku
ma. Kes lugeda ei osanud, nendele loe
ti iga aasta uued määrused ette ja neid
tuli andä edasi tulemastele põlwedele.

1797. pastal täiendati tulekaitse mää-
tust, millhst awaldame allpool ühe wal-
jawõtte Muutmatul kujul:

,Mski maia perremees ehk perre
naene ei pea omma perrele lubba and
ma lahti! pöllewa küünlaga egga piro
— lampi! ehk tõrwa küünlaga, egga mis
nende järnane on, heina, egga muu
pöningi egga tallide ehk keldride sisse
minna; waid neid kästakse kowwaste,
qt nemmad weikejed msialatterniü en°
nesele peawad murretsema ja omma
perred sundima, et nemmad neid keigis

^ifuggustes kohtades peawad prukima:
,ühtlasse neid kowwaste keeldes, et nem-
Mad mitte ei pea pöllewa tubbako pii
pudega maias hulkuma, egga tulletuk-
iidega ulitsatte ütte minnema. Ai pea,
kui järrele kuulades teäda saab, et üks
maia pefremees ehk perrenaene hole-
tusse pätrast mahha on jätnud omma
perrele sedda kowwaste kinnitada, siis
tulleb tedda se eest kohto ette kutsuda
ja kohhut mõista temma peäle sedda-
möda, kui temma süü on, nenda kui
lemma p^älegi weel selle kahjo eest peab
seisma, mis sest ehk tulleb. Kui agga
perre holetusse pärrast wänematte ke-
lust ei höli, siis tulleb neid se eest kep
pidega nuhhelda."

Tulekahju korral oldi kohustatud tu

lekahjule tulema kirweste ja poots-
haakiöega, et tarbekorral tule lewimise
piiramiseks lammutada maju ja ehitusi.

Tulekahju oli wanasti nii suur ja
ränk õnnetus, et selle likwideerimiseks
tuli panna liikmele peagu kogu linn.

Linnajaos, kus puhkes tulekahju, pi
did Majaomanikud wõimalikult alu
mistele akendele asetama pölewad
küünlad, et Valgustada teed. Iga ma
jaomanik oli kohustatud saatma õn
netuskohale ühe -mehe, kellel kaasas
kaks plekist märki, millest ühel tähenda
tud maja nr. ja teisel selle abinõu
märk. mis ta pidi kaasa tooma. Tule
kahjul andis ta selle märgi üle politsei
komissarile, kes üles märkis, kes on il
munud ja kes puudub, et süüdlasi ka
ristada.

Suuremad majad^ pidid andma kol-
mesüllalife redeli, mis ei tohtinud olla
raskem, kui et kaks meest seda jõudsid
kanda. Weel pidi iga majaomanik and
ma ühe kirme, ühe nahkämbri, ühe
raudlabida, raudkonksuga nööri ja la
terna.
Tuletõrje organisatsiooniline liikumine.

Esimese Vabatahtliku tuletõrje asutas
piksewarda leiutaja — Benjamm
§ranklin aastal 1738. Washingtonis.
Teiseks Vanemaks tuletõrjeks wõime
pidada 1788. a. asutatud Tallinna Mus
tapeade wabatahtlikku tuletõrjekoman-
dot, kellele kuulub ka esimene tuletõr
je prits, mis osteti aastal 180b.

j Majaonianike tähtpäevi ~~|

Mkkas, Hans 11. juulil 1857. a.
Katlasep, Johannes „ 1888. a.
Tammesalu, Jaan „ 1890. a.
LSöwe, Rein 12. juulil 1894. a.
Böttker, Oskar „ 1882. a.
Simonlatser, Hans „ 187b. a.
Kängur, Henn „ 1873. a.
Martin, Jüri „ 1881. a.
Trump, Johannes „ 1893. a.
Soa, Jaan „ isbO. a.

Aobarh, Gustaw „ 1874. a.
Wendl, Aleks „ 1888. a.
Kslmo, August 13. juulil 1892. a.
Zskorytshuk, Temjan „ 1872. a.
Mst, Äleksander „ 189b a.
Tohwer, Weera 14. juulil 1892. a.
Samlas, Mihkel „ 1857. a.
Kosjukiu, Andrei „ 1871. a.
Neuborff, Peeter „ 1874. a.
Jürgenson, Aleksander „ 1889. a.
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(Eesaed annab majale esindusliku ja fauni roäiimufe
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Eesaed Tallinnas, Wiedemanni 7
Maja omanik J. Wolt.

Majaomanik Kjalpuse aed, Tallinnas,
Wetzenbergi 23. j

Osa majaomanik ft. Kapsi aiast,
Tallinnas, Wiedemanni 13.

Linnades on maja eesaed peamiseks
koduümbruse osaks, millest, peegeldust
wõõrale — möödujale hoolitsema ma
japeremehe kultuurilisus ja mis. annab
ühtlasi ümbrusele ja majale, tema esin
dusliku wälimuse ja kauniduse. Peale
eelnimetatu on eesaed tähtis tolmuand-
ma pinna mahendajana; sellepärast
peaks ehitusjärelewalwe asutuste poolt
püstitatama nõue, et igal wõimalikul
juhul maja tuleb ohitadh njiwõrd täna
mast eemale, et oleks wõimalus asu
tada ja rajada eesaedu. Eesaedade
plaanid ja tarade kamandid peaksid
kuuluma järelewalme korras kinnitami
sele ühes majaplaaniga. Mõnes mood-
les linnas, on eesaiad. loetud awalike

llärgnewalt puudutan üksikuid täht
samaid momente eesaedade rajamisel.

Eesaia piirded.
Et wältida eesaedade tallamist ja

meie inimestesse nii sissekaswanuü
„ülejooksmist", on tingimata eesaed
tarwis taraiada. Kuid juba taratamisel
tehakse esimesi ja suuremaid wigu. Ta
ra peab maid takistama ja hoiatama
ettewaatamatut, kuid ka ei wõi mingil
tingimusel marjata eesaeda tänama
poolt ja muuta selle nähtamatuks, sel
lepärast ei wõiks üle 1 m. kõrged ta
rad üldse tulla arwesse eesaedade 1a°
ratamisel. Meie eesaiad on sageli ma
ga kitsad ja kui nad on warustatud kõr-

Dr. Bernakosfl aed Tartus. Aed on rajatud 3—4 aastat tagasi alpitaimedest.

iluplatside juure kuuluwaiks ning nen
de eest hoolitsewad mastawaö omama-
litsuse ametimehed? Sellistes tulewiku-
linnades on eesaedade kultuur wäga
kõrge ja linnade tolmamine wähenda-
tuö minimaalsuseni, ning on kadunud
tolmune üksluisus, linnad on kui su-
wituskohad. Ka meie vealinn peaks
püüdma sinna poole.

Eesaeda rajades tuleb arwestada, et
ta on õnnestunuks raamiks nägusale
majale, sellepärast on tarwilik, et ma-
japlaani walmistamisel koostataks ka
eesaia kamand. Samuti on nõutaw, ei
selle töö teostaks wastawal alal wilu-
nuü tööjõud^aednik. Tosaed tuleb raja
da ja kaunistada nü, et ta kaunistaks
maja ega marjaks seda, maid et ees-
aed ja. maja sulaksid kokku üheks arhi
tektooniliseks teoseks. Hoone ehitusma
terjalile wastawalt peab olema walitud
ka taimmaterjal. Taimed, mis ühes kohas
wäga sobiwad ja hoonega ühte sulamad,
wõiwad teises kohas k^gu ümbruse rik
kuda. Samuti tuleb taimmaterjali wa°
Mul silmas pidada, et taimede waline
kuju on muutuw, selle tõttu eesaia ra
jamisel tuleb armestapa täiskaswanud
taimi ja nende kuju. Kõik kasutata-
wad taimed pearoast, olema tolmule
wastupidawad ja anl.pd mullale koha
sed.

Teed eesaias.
Suurilmaks paheks meie aedade ra

jamisel ün teede üleküllus, mis eriti
kujukalt ^ mõnel pool esineb eesaias,
kus kogu eesaia pindala on liiwateede
wõrguga.Muudetud närtsulisteks lappi
deks. Teid wõib eesaias olla maid kõi
ge hädawajalisemad, s. o. juurepääsuks
majauksele ja juurepääsuks õue. Need
teed pearoast olema aga tehtud head ja
kindlad. Suurema eesaia korral wõiks
meel tulla arwesse ka ringtee. Tee
peaks okchns ka maja seina ääres, ju
hul, kui seal ei soowita kaswatada
wääntaimi seina katteks. Nende kaswa-
tamise korral praks tee olema rvähe-
malt 50 jm majaseinast eemal. Teede
laius peab wõimaldama waba liikn--
mist, s. t. jalgteed mitte alla 1,50 m ja
sõiduteed j 2—3 m laiad. Juhul kui soo-
mitakse qesaeda mõnel otstarbel weel
tingimata rada (pink, laud), jiis wõiks
olla waiö k i w i p l a a t - r a d a, mis
ou rvalruistatud nii, et kiwide wahel
wõimaldsks rohu kaswamine, nii ei tt-
ku esile strrnud kiwid, waid rsthuwaiv
on terme ja ühttane. Kiwiplaatide kesk
kohad asetatakse tawaliselt 00 sm üks
teisest, nded plaadid ei pruugi olla
ühtlase kuju ja wormiga, ka nende ase
tus ei pruugi alati olla täiestt korra
pärane, mille läbi saawutatakse suurem

maalilisus. Teede kantimine gi on meil
suureks malulapseks. Et teede jorwade
mahawarijemist takistada, siis sageli
asetatakse teede äärtele walgeks lubja
tud kiwid, mis wõiwad wältida küll tee
äärte warisemist, kuid ühtlasi muuda-
wad kogu eesaia maitselagedaks. Hoidu
tagu sellest igal juhul! Otstarbekam
ja ilusam teeäärte kantimine on kas
murumättaga, madala põõjastaraga (ku-
ni 40—50 sm kõrge) wõi lilledega. So°
biwateks taimedeks põõsastarana wõiksid
stin olla liguster, ebaküdoonia
stalweks kalka), põõsasmaran,
ibeeris, igihali, neid istutada
wahekaugufega 20—25 sm ja ühelt
realt.

Muru erssias.
Eesaia Lähtumaks osaks on- muru,

mm oma rohelisusega loob elamule ra
huliku ja sobiwa raami. Muru kül-
wates peab aga enne hoolsasti maa ette
wälmistama ja wabastama junrumb-
rohtude juurtest. Ettewaatlik peab ole
ma ka mulla pealewedamisel, et mille
sellega ei satuks eesaeda jeemneumbro-
hud, mllledega samuti raske wõidelda.
Et muru saaks ilus ja ühttane, selleks
tuleb kogu eesaia pindala muuta täies
tt tasaseks ja ühtlaseks. Muru külmi! ei
tule millalgi olla liiati kokkuhoidlik mu-
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gete taradega, siis rikutakse saadaw
mulje täielikult, seda enam, et kõrge ta
ra rikub ka ehituse üldmuljet. On ees
aed waid 2—3 m. lai, siis ei wõiks ta
ra olla isegi 1 m. kõrge, waid oleks
küllaldane kuni 0,50 m. kõrgune tara.
Tänawate ühtlase mulje saawutamaseks
oleks tarwilik, et Võimalikult ühe tä-.
nawa tarad oleksid ühtlase ehituswiisi-
ja materjaliga ning enam-wähem üht
lase kõrgusega. Eesaedade juures ei taha
hästt sobida kõrged tarawärawa kaa- ■
red ning need tuleksid ära jätta. Ta-1
ra wärwus peab sobima maja wärwu- ■
sega.

Eesaia piirdeks sobiwad hästt poõ-
sastarad ja neid tuleks suuremal mää
ral kasutada.

Sobiwate taimedena
wõiks siin nimetada ligustrit, läätspuud,
jasmiini, wiirpuud, tuhkpuud, mage-
sõstart, kusjuures nad istutakse ühe-
wõi kaherealisena, wahekaugufega 30
kuni 40 korda 30—40 sm. Pärast istu
tamist alatt otsekohe kärpida, s. t. wä°
hemalt pool kaswude pittusest maha
lõigata. Lõikamist teostada nööri järgi
ja ühtlaselt. Wäga sobiwad on põõsad
ka koos puit- wõi traatwõrk- wõi mõne
muu tara liigiga. Põõsastara on ka ide
aalseks wahendiks eesaia lahutamisel
õuest wõi inttimaiast.
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Kauplused:
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Praktilisi üksikasju kodukaunist^mistöös
Eeskuju fakkuw tagahoowide puhastrrsaktfidon Stokholmis. Plankude
asemel rohelised hekid. Rohelised murud igale majale. Kaunistamis-
tõõöe korraldamine rajooni heakorra komitqede kaudu

Puudutades üksikuid kaunistamise
töid Meie linnades, tuleb pidada soo-
witawäks majaomanike ekskursioonide
korraldamist naaberriikidesse, et was-
tastikuste tähelepanekute kaudu tutwu-
neda ieiste maade saawutustega. Meie
oludes rakendust leidwaid tähelepane
kuid mõiksid pakkuda eeskätt Soome,
Rootsi, Taani, Hollandi ja teiste põhja
maade linnade üritused, mis wõetakse
ette linnade korrastamiseks ja kodani
ke heaolu tõstmiseks.

Nii näiteks käib praegu Stokholmis
ja Kopenhaagenis suurem aktsioon ta-
^gahoowide puhastamiseks kõrwalehitus-
test ja pindade koondamiseks suurema
teks siaüksusteks. Dn aeg, et ka meil
hakataks radikaalselt kaotama kuure,
pesukoöke jne. ning otsima wahendeid
küttematerjalide j. m. paigutamiseks
keldritesse wõi mujale. Kui ilma kõr-
malhooneteta läbi ei saa, siis tuleks
töötada wülja sobiwaid kõrwalhoonete
paigutuse süsteeme ja kas-wõi asetada
kuurid krundi küljepiiri ääre üksteise
wastu, nii et nad ei marjaks maju ega
takistaks wsadet maja hoowiakendest
aeda. Ka on mõeldaw kasutada kujad
majade mahe! madalate tulekindlate
garaash-kuuride ehitamiseks. Sel teel
saawutaksime krundipindade ratsionaal
semat kasutamist ja ühtlasi huwitawaid
tänawaperspekttiwe kahe-kolmekordsete

Maasidega kaunistatsiö aed.

saawutada, kuid neid töid on täitsa LSk-
jatu usaldada majahoidjale. Selleks on
tarwis asjatundlikku, korraldawat arhi
tekti katt, kes kõrwaldaks need tuhat pi-

reks peaks olema juba lähemate aas
tate jooksul leida radikaalseid abinõu
sid selle pahe kõrwaldamiseks.

Kodukaunistamise aktsioonile hoogu
andmiseks Tallinnas ja teistes linna
des on tarwilik rohkemal määral kaasa
tõmmata ja rakendada aktiiwsele tege-
wusele majaomanikkonda, moodusta
des rajooni heakorra komiteid ja orga
niseerides kohalike juhtiwate organite
körwal abiandmist tiheda nõuandlate
wörgu näol. Dipl. arh. A. Käsper.

Uudiseid
mafapere=

naisele
Terasplekist lillekast.

i Kõigiti otstarbekohane on terasple
kist lillekast sissepandud alusega. Seda
wõib asetada ka tarwitatawasse puust
lillekasti, kaitstes nii puud mädane
mise eest. Mäljawõetaw alus, millesse
pikuti on lõigatud lõhed, soodustab liig
se kastmiswee ärawoolu, mis kaski poy-
jä tehtud ärawoolutorukeste kaudu ju
hitakse nii, et mesi ei määriks majaseina,
Kastid tehakse umbes 14 sm kõrged, lb
sm laiad ja 40—100 sm pikad.

Aus prügiämber.
- Käänete kogumiseks köögis on leiuta
tud sobiw prügiämbri worm, mis koos
neb kolmest osast: tawaline jääneteäm-
her kaanega, selle Ma kinnitatud põhi-
amber ja lisakoguja. Tuhk, paberitü
kid ja tarwitamiskõlbmatud esemed
rändawad tawalisse jääneteämbrisse,
kartuli- ja muud koored ning söögiM-
ned põhiämbrisse ja wanametallid lisa-
kogujasse. Kääneteämber ja põyiämber
on ühendatud. Käaneteämbrit wöib kan
da koos põhiämbriga, wõib aga jääne-
teämbrit pisut keerates seda ka wüma-
sest lahutada. Waike lisakoguja ühenda
takse waid tarwiduse korral.

Hnwironge PühaP., Il. juulil
tzuwireisijate weoks määratakse käi

ku alljärgnew huwirong:
Talliuuast Keila. Alinek TMinnast

9.30, Nõmmelt 9.4S, Keila tulek 10.19.
Tagasi Keilast kell 20.25; tulek Nõmme
le 20.53, Tallinna 21.07. Sõiduhind
50 senti.

eczaeüadc rajamiM...

Näide inglaste eeskujulikust aiast.

majade ridadega ühes ühekordsete ma
dalamate wahelülidega. Kõrged keskaeg
sed piirded ja wärawad tänama ääres
on kaotanud juba ammu oma mõtte,,
aga mingi konserwattiwse harjumuse
pärast ehitatakse neid tihti meelgi. Lõp
matud plankude rägastikud üürimaja
de ehitusplokkide sees on tänapäewal
otstarbetud, niisama nagu juba ena
masti kõrwaldatud „kurjad hoowikoe-
rad".

Plangu ja koera ülesandeid, kui ei
jõuta meel ühisaedadeni, mõiksid täita
edukalt rohelised hekid okasroosidest wõi
akaatsiaist — nende istutamine ja kor
rashoid nõuab wäiksemat kulu kui plan
kude ehitamine.

Loobudes majademahelisest kujaplan-
gust tänama ääres, awaneks mõimalus
kujundada neist muidu kaotsiläinud pin
dadest mäikesed aiakesed muruga ja paa
ri õitsema põõsaga. Koos eesaiaga
mõiksid need tunduwalt rikastada täna-
wapilti lahtise ehituswiisiga rajoones,
kuna kahest 4-meetrilisest kujast sissesõi
du kohal kujuneks kahele majale ühine
õu.

«Ülaltähendatud ja sarnaseid ümber
korraldusi on wõimalik ja soowitaw
teostada mitte üksikult, waid koos ter-
wete kwartaalide wõi tänawate wüsi.
Seda rabawam ja nakatawam oleks
saawutatud tagajärgede mulje.

Selleks on hädasti tarwis wasta-
rvat rajooni organisatsiooni.

Mis puutub fassaadi küsimusse, siis
on siin hea tahtmise juures wõimalik
tihti üsna wäikeste kuudega ja ka.il
ma kapitaalsete üncherehitusteta palju

sipuudust, mis suurel määral hälwas-
tawad hoone üldmuljet ja sellega! suru-
wad alla tema wäärtust. !

Halwaks kombeks on meil kujunenud
ka alustada ehitusi ja siis jätta neid
poolwalminult aastakümneteks papirä-
balates ilutsema. Linnamalitsuse ja
majaomanike organisatsioonide kui ka
kodukaunistamise komiteede ühiseks mu

Meil pole karta põletuste sest; meil on

Eukutol;!
Promonta ExportCo. m.b.

H. Ham bu rg
Ainuesind. Eestis: A/S Epbagi
laboratoorium Tallinnas.

(Algus 3 lhk.) ,
ruseemnega, seda tuleb külmata 30—40
gramsiü ühele ruutmeetrile. Seemne
ostmisel muretseda seemne liigid üksi
kult ja need ise segada. Meie seemne-
ärid pole meel kahjuks alati jõudnud
niikaugele, et nende poolt walmisjega-
tud segud oleksid tarwitamiskõlbulikud.
Kuid muruseemneid matides peab hoo
lega silmas pidama kohalikke tingimusi
lmuld, niiskus, päikesepaiste). Näpu
näiteid murusegude koostamiseks, ka
linnaoludes, wõib leida broshüürist
.Maäkodu ümbrus kaunimaks", hind
10 senti.

Lilled eesaias
wõiwad eesaiale suurel määral anda
juury elamust ja wärwi, kuid neid wa-
lides ja asetades peab teadlikult tali
tama. Aldiselt rohelise muruga sobiwad
kõik lilled, kuid mitte maja wärwuse
ja ehitusstiiliga, sellepärast peab siin
talitama äärmiselt teadlikult ja wasta-
walt kohalikele oludele. Lillepeenrad ei
wõi olla aga millalgi eesaias kõrge
mad! üldisest murupinnast, samutt ei
wõi nad olla Landitud näotute kiwide-
ga ega pudelipõhjadega! Lillepeenarde
kuju olgu lihtne: ristkülik, kolmnurk j. t.
Lilled asetatagu wärwiliste laikudena,
f. 1. ühte rühma rohkesti ühtewärwi ja
-lüki lilli. Tähelepanu wääriwad nii su°
wi° kui ka ka püsililled, sest linnades on
wõimalik tarwilisel määral saada is-
ttkuiö. Püsililleöe kasutamine aga on
mõnel määral mugawam. Wäga kau
nilt ja hästi sobiwad murule sibullilled
nagu s cillad, krookused, tul
bid, nartsissid j. t., kusjuures
neid ei tule asetada murule mitte kor
rapäraste ridadena, waid juhuslikult
„külwatuina". Wäikese eesaia korral
lilled sobiwad sissekäigutee ääre. Ase
tatakse aga lilled muru keskele, ärgu
siis tehtagu sinna mingeid liiwatatud
ega kruusatud teid. äärmiselt juhttgu
meid sinna maid kimiplaatrada, parem
kui sellegi aset täidab haljendaw muru.
Lilli asetades jälgida wärwide kooskõla.

Slupõöjad ja -puud
on tsrwilikud eesaia mitmekesistami
seks suurema aia korral, wähemas ees-
aias nendest wõiwad kuuluda sinna

waid madalad ilupöõsad. Millalgi ei
wõi aga suuri ilupuid istutada põõsas-
tarasse, mida kahjuks sageli tehakse.
Olupõõsastest wääriwad tähelepanu es-
ürajoones öitsewad põõsad, eesaia mit
mekesistamiseks on kohased ka kaunite
wiljadega, kirjulehelised leht- ja mada
lad okaspõõsad (kadak, elupuu). Hits-
watest põõsastest nimetaksin siin: sor-
süütta, punaseleheline thunbergi kuker-
puu, aedhortensia, tatari kuslapuu, jas
miinid, madal mandlipuu, kolmehõl-
mane mandlipuu, aedroosid, löhnaw
wabarn, enelad, sirelid, lumepM. Kau
nite wiljadega põõsastest sobiwad eriti
sajakoorne, Iumimati j. t.
Dkaspõõsastest wääriwad tähelepanu
nii lamawwormid kui ka püstakud (wir-
giinia kadak). Suurtest puudest passi-
wad eesaeda sellised, mis ei kata kinni
maja üle teise korra akende, ka siingi
tuleks anda eesõigus alatt haljastele
okaspuudele wõi lehtpuudele (hobukas
tan), wõi jälle kenawöralistele, nagu
kask, pärn j. t. Wäikese eesaia korral
tulewad arwesse eritt aedwormid
nagu h a l a p u u d (halakask, halafaar,
halajalak j. t.), kera puud (kerasaar,
keraläätspuu, kerawiirpuu) ja püra-
müdpuudtt, kui seda lubab maja ehi
tusstiil. Kõiki neid asetades peab olema
materjali käsitajal hea materjali tund
mine ja arenenud maitse.

Taimmaterjal on oma iseloomult
wäga mitmekesine,

alatt on wõimalik leida sobiwat antud
olukorras, kuid siin peab olema teadlik
seda walides, sellepärast on tänuwäärt.
kui majaomanike organisatsioonid oma
liikmeskonnale arvaksid wõimaluse selle
materjaliga tutwumiseks ja tema mit
mekesiste kasutamiswiiside tundmaõp
pimiseks.

Cesaed on elamuruumi laiendajaks,
seega elamu osaks, ta on suureks ees-
toaks majaelanikele, mis neid wüb
rahulikku ja mugawasse koju. wiib
eemale tolmusest tänamast ja asfaldist,
sellepärast on eesaedade korraldamise
küsimus tähtis ja peab olema südame
lähedane esmajoones majaperemehele,
kuid ka linna rqälispidise ilu ja kauni
duse eest hoolitsqaile.
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Tallinna Wabatahtliku Tuletõrje Ühing 7L-aastane. Tuletõrje juu-
beliparaaõ Wabaduswäljakul pühapäewal kell 12.

10. 11. ja 12. juulil pühitseb Tallin
na Wabatahtliku Tuletõrje Ahing oma
75°a. juubelit, mispuhul peetakse suu
remad pidustused wäliskülaliste osa-
wõtul. Külalisi on oodata Soomest, Lä
tist, Poolast ja Belgiast ning kõikidest
kodumaa linnadest. Pidustuste puhul
peetakse ka esimene suurem tuletõrje
näitus.

Juubelipidustused algawad lau-
päewa warahommikul külaliste wastu-
wõttudega Balti ja Sadama jaamades,
kuhu riwistub ka aukompanii orkestri
ga. Kell 11.30 sõidetakse tuletõrje kal
mistule Rahumäele, kuhu wäliskülali-
sed asetawad pärgi. Kell 13.00 on tu
letõrje näituse awamine tütarlaste
kommertsgümnaasiumi ruumes Pärnu
maanteel. Näitusel on huwitawaid wäl-
japanekuid tuletõrje ajaloost ja ühingu
tegewusest, üksikule jaoskondade tege-

wusest, era-! ja omawalitsuste tuleKrje
tööst. Tallinna Mustapeade Klubi, mis
teatawasti on wanemaid tuletõrje ühin
guid Euroopas, on pannud wälja 140
aastat manu 1. kästpritst. Paldiski tu
letõrje esitas omaaegse kahuri, millega
anti signaali tuleõnnetuste korral.
Narmast on toodud nahkpanged, mida
17. sajandi! kasutati tulekustutamisms
mee kandmisel. Äuemate leiutustega
on Tartu tööstur konstrueerinud moo
torratta külge mootorpritsi, mis kime
liiklemiswõimaluse. tõttu wõib osutuda
heaks kaitseabinõuks. Wälisfirmade
wäljapaneküist määrib märkimist Aust
rias leiutatud ja rohkelt tarwitanust
leidnud õli, mis edukalt kustutab tuld
ja wäldib tule tekkimist. Selle õliga kae
tud ajaleht isegi ei wõta tuld.

Laupäewa õhtul kell 19.00 on Tallin
na Tuletõrje Brigaadi manööwer ja

paraad Wabaduswäljakul.
Pühapäewane pidustuste kama algab

kell 9.00 hommikköntsertidega pritsima
ja ja raekoja tornides. Tund aega hil
jem järgneb juhatuse pidulik koosolek
raekoja saalid, kus määratakse ühingu
auliikmed, keda kinnitab juubeli pea
koosolek kell.10.30 „Estonia" kontsert-

Kell 12.00 on suur päraad jumala
teenistusega piiskop Rahamäelt ja
ülempreester Pätsult Wabaduswälja
kul. Samas toimub ka ühingu uue li
pu üleandmine.
-Kell 15.00 on aktus Tallinna Põllu

meeste Seltsi näituswäljakul, lipunael-
te kinnitamine, hoolsus- ja aastamärki-
de üleandmine. Ametlikule osake järg
neb ühine kooswiibimine umbes 1100
liikmele ja paarisajale kutsutud külali

sele ühistes laudades näituswäljaku
pawiljonides ning tants.

75 aastat on möödunud, mil TMn-
nas pandi alus Wabatahtliku Tuletõr
je Ahingule, manemale tuletõrje orga
nisatsioonile kogu .tolleaegses suures
Wenemaas. Äja jooksul on ühingu liik
meskond kaswanud ja nüüd, juubeli-
päewal, on juba 28 eriüksust 1100 ak-
tiiwlükmega, seega -suurim ühing Ees

tis. 1
Praegu kuulumad ühingu juhtkonda

esimehena A. Anderkopp ja juhatusliik-
meina J. Toomere, §. Wachtmeister, T.
Katzmann, A. Wakm. E. Aunin, L.
Einborn, tz. Klau, A. Luht, E. Selwnik.
tz. Pokk, E. Wesilind, J. Kurg, G.
SeMiskar, R. Wellend, W. Tuisk ja N.

Tamm. . .
Zuubeli puhul hindas Tallinna liu-

nawalitsus ühingu intensiiwset teotse
mist 3 milj. sendilise kingiga, milline
summa kasutatakse „hambarahaks" uue
pritsimaja ehitusfondi loomisel.

WAjaandja: Tallinna Majaomanikkude
Selts.

Wastutaw toimetaja: A. Nirk.

enci. Lhr. R O T E R M A. IM N, asutatud 1829. a.

SUURVESKID ▼ LEIVA VABRIK
MEHAANIKA TÖÖKODA

KÜLMETUSMAJA
Ehitusraua osakond
Esindused: OPEL KRUPP

OLDSMOBILE LA
SALLE autod
Continental kummid

PEAKONTOR: Tallinn, Jaama tänav 1
OSAKONNAD: Tartus, Viljandis, Narvas

Sillutus-,
makadamtee-,radakivi- ja mullaplaneerimis-
töid võtan endale, võib ka oma materjaliga.

J. B. Kannikese 4—7, telef. 461-02 kuni kella 6 õhtul

Valmissegatud
värve

hoonete Ja aedade värvimiseks
25 senti kilo. Majatarvete eri-
äri „Saponia“ Tallinn, Müüri

vahe 10, tel. 483-42.

Lgp. majaprouad !

Suvi on täies hoos. Teie
mitmedki sooviksite oma hoo
netele remonti teha, kuid
puudub asjatundja Oleksin
Teile nõu ja jõuga abiks.

Kirjutage slt.
«SPETSIALIST" all.

ROOTSI TÕRVA >
müüa. Originaals.-ehtsat (eti
ketiga), vaadi- ja kiloviisi.
Turbaladu Jakobsoni 1.34, tel.

303-19. Kojuviimisega.

Veemõõtja
ja kanalisatsiooni

KAEVU
malm-

LUUKE
valmistab

Aivam
TA LLl NN,
SOO T. 27.

Kojamehekohta
soovib lapsega, 35-aastane abi
elupaar. Tunneb puu- ja maalri-
tööd ja aiatööd täielikult, mitte
joodik. Slt. „414".

| Korteriotsimised |
Intelligent, korralik, kindlas tee

nistuses naisametnik otsib nüüd
ehk edaspidi

1-toal. korterit
köögiga või ilma, vaikses, korra
likus majas.

Pakk. slt. „Täpne maksja" all.

| Korteripakkumised

1. jaoskond.
Graniidi 23—1, hoovim. Tuba

köögiga poolkeldrikorral, elekter
vesi ja kloset kojas. Päikesepoolne,
2 inimesele ära anda.

Vabriku Tl—9. 2 tuba köögi ja
esikuga II korral, elekter, vesi ko
jas, kloset kojas, vanniga.

Linda 4—4. 2 tuba köögi ja
esikuga I korral, elekter, vesi ja

kloset korteris, vann üldine, üür
35 krooni.

Malmi 6—2. Keldrikorter, elek
ter, vesi ja kloset kojas, üür 10
krooni.

U. Kalamaja 6—4. 3 tuba köögi
ja esikuga I korral, elekter, vesi
ja kloset korteris, üür 34 krooni.
Päikesepoolne.

Valgevase 5—22, (küsida koja
mehelt). 2 tuba köögi ja esikuga
II korral, elekter, vesi ja kloset
korteris, vann üldine, üür 35 kr.

2. jaoskond.

Gonsiori 17—9. Suurus 105
ruutm. 5 tuba köögi, teenijatoa ja
esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vanniga. Keskküte
olemas.

Narva 42 — kojamehelt. 2 tu
ba köögi ja verandaga I korral,
elekter, vesi ja kloset korteris.

Narva 60—1. Suurus 28 ruuts.
6 tuba köögi, esiku ja verandaga
aeda II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vannituba gaasi-
vanniga. Köök gaasipliidiga, kesk
küte.

Kadriorus, küsida Luise 16—1.
Väike korter ühele isikule ära an
da. Hind 8,50 krooni.

3. jaoskond.

Lubja 7-a, telef. 314-30. (Lä
hemalt S. Karja 3, pesuriide
kauplusest, telefon 437-11).
3 tuba köögi ja esikuga I korral,
elekter, vesi ja kloset korteris,

vanniga, omaette sissekäik, hoovi
majas.

4. jaoskond.
Alevi 5-7-2. 2 tuba köögi ja esi

kuga II karral, elekter, vesi ja klo
set kojas.l

Koidu 104—7 ehk majah. Pär
nu m. ligidal. 2 tuba köögi ja esi
kuga, elekter, vesi ja kloset kor
teris, vann üldine. Samuti ka 3
tuba vabanevad lähematel päe
vadel

5. jaoskond.
Endla 30—6. Suur tuba, köök

ja esik uues majas, II korral-, elek
ter, vesi korteris, üür 28 krooni
kuus, ara anda.

Heina 15-r3. Suurus 12 ruuts.
3 tuba köögiga I korra!, elekter,
vesi ja kloset kojas, üür 40 kr.

Oskari 60—1. Tuba pliidiga
keldrikorral, elekter, vesi ja kloset
korteris. Näha kella 5—8-ni õhtul.

Roopa 18—4, kojam. 3 tuba
köögi ja esikuga II korral, elekter,
vesi ja kloset korteris, vannituba,
üür 45 krooni. Ümberringi päike
sepaiste.

Sambla 5—1. 2 tuba köögi ja
esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann üldine, üür
30 krooni.

Toom-Kuninga 34—I. Tuba
pliidiga I korral, elekter, vesi ja
kloset kojas.

Vismari 38. 3-toaline korter,
elekter, vesi ja kloset korteris,
vann üldine.

6. jaoskond.
Kuninga 3^-4. 2 tuba köögi ja

esikuga EH korral, elekter, vesi
ja kloset korteris.

Toom-Kooli 2—5-a. 5 tuba köö
giga I korral, elekter, vannituba.

Üksikud toad.
Endla 62-b—5 Tuba köögi tar

vitusega ära anda uues majas.
Näha peale kella 4.

Heina 15—3. Mõbl. tuba vanni
tarvitusega ära anda.

Janseni 3—4. Preili soovib toa
kaaslast ametiskäijate preilide hul
gast. Olemas vann ja keskküte.

Kana, teat. saab S. Karja 3—2.
Möbl. tuba, erasissekäiguga, ilma
köögi tarvituseta, kohe ära anda.

Klaasingi 9—10. Kaasüüriliseks
võib tulla korralik, kindlas teenis
tuses mees- või naisisik üksiku
proua juure (kellel oma voodi).

Kopli 10~a—3, sissekäik Kopli
10 hoovil. Möbl. ehk ilma mööb
lita tuba ära anda noormehele.

Näha peale kella. 5.
Kopli 44—5. Mööblita, eräsis-

sekäiguga, päikesepoolne, soe tu
ba ära anda. Näha kella 15—18.

Kopli 48—2. Intelligent, kindlas
teenistuses härrale möbl. tuba ära
anda.

Kunderi 16—23. Üksik, korralik,
kindlas teenistuses mees ehk
naisterahvas võib saada kaasüüri-
lisena omaette puhta ja päikese-
poolse toa.

Malmi 3—21. Korralik meeste
rahvas võib tulla kaasüüriliseks.

Paldiski mnt. 32—2. Kaasüürili
seks võib tulla korralik isik.

Pääsukese 6—9. Kindlas riigi
teenistuses meesterahvas, mitte
suitsetaja ja kaine, võib kaasüüri-
iiseks tulla vanema naisterahva
juure. Näha kella 2—8 p. L

Rataskaevu 20—3. Suur möb
leeritud tuba," erasissekäiguga, ära
anda. Näha peale kella 2-te.

Sauna 8—5. Möbl. tuba ühele
ehk kahele ära anda.

S. Karja 4—12. Erasissekäiguga
tuba üksikule härrale ära anda.
Näha kella 10—II e. 1. ja 4—5
peale lõunat.

Telliskivi 52-a—3. Tuba ehk
pool korterit uues majas kohe ära
anda üksiku poissmehe juures (van
nituba). Tulla peale kella 7 õhtul.

Uus 30—5, (hoovis II korral).
Üksiku vene daami juure võib
kaasüüriliseks tulla korralik, tee-
nistuseskäiv isik. Näha peale kella
4-ja.

U. Kalamaja 8—6. Korralik,
kindlas teenistuses isik võib kaas
üüriliseks tulla pühtasse, kuiva
keldrikorterisse.

U. Tatari 5—3. Üksik, korralik
meesterahvas võib kaasüüriliseks
tulla.

Vabriku 25—16, hoovim. Mööb
lita, erasissek. tuba ära anda.

Vene 8—9. Vähese mööbliga,
ehk ilma, päikesepoolne tuba 1—2
korralikule naisterahvale ära anda.
Hoovipeal viimane uks II korral.

j Müümi&ed J
Soovitakse osta Tallinnas korras

maja,
hinnaga kuni 100.000 krooni.

Pakkumised slt. „Ostja 100".
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5. ja 6. ekskursioon

Valamo
KLOOSTRISSE

Üle Helsingi, sealt raudteel Ae Viipuri, Lahden-
pohja, sealt Laadoga järvel kloostri aurikuga

Valamo saarele Soomes

23.—31. juulil
Väljasõit Tallinna sadamast 23. VII, kell 10
homm. luksusaurik „Ariaqlne“ salongkl.

Osavõtt Kr. 32.—

16.—25. augustil
Väljasõit Tallinna sadamast 16. VIII, kell 10
homm. luksusaurik „Rügen’i“ salongkl.

Osavõtt Kr. 33.50
ffisllcci arvatud:Osavõtumaksu

1) Sõit sinna ja tagasi. 2) Helsingis linnaga tutvunemine, peatus turistifle kodus. 3) Kloostri toit 2 korda päevas 4} Ööbi
mine kloostri võõrastemajas (4—10 isikut toas). 5) Kogu päev kttum vest tee ja kohvi jaoks. 6) Kloostris väljasõidud skitti-
desse erasaarfel. 7) Viiburis lühikene peatus ja linnaga t^tvunentine. 8) Pakkide transport (2 pakki isiku peale)

Soovijail kolmekroonise juiiremäksu eest tagasisõit üle Imatra (5-turmiline peatus), Imatralt auto
ksega VallinkoskiMe (suurim soome loomulik kosk). Päevane peatus Helsingis. Lõunasöök klaas
palees. Ööbimine turistide kodus. Hommikul kohvi

Sõit magamisvagunis Kr. 2.50 (Šmk. 30) üks ots □□□ Eritasu eest võib Valamos saada üksikuid tube. Kloostris on ka resto
ran ja toiduainete kauplus □□□ Soovijail võimalik jääda kloostrisse kauemaks või lahkuda varem ma Sõiduloaks Eesti koda
nikkudel on vaja ainult «Reisikaart», mille saab kohalikust politseijaoskonnast ma Registreerimine, osavõtukaardid: raam.*
kpl. «Püramiid», Voorimehe 1, Raekoja platsil, kella 9—5. Sealsamas eksk. korrald. isiklikult 3—Vs5-ni □□□ Raha saata võib
ka V. TIrmani posti jooksv. arvele nrf 696, Tallinn □□□ Ekskurs. korrald. V. Tirman, V. Ameerika 50—1T, Tallinn (kl. 5—7)

MAJAOMANIKUD!

I
Lastes meie poolt ära vedada pühk
med, võite kaotada oma hoovilt hai
seva pühkmekasti ja sellega ühes ka
rotid ja kärbsed

Kinnised pühkme-anu-
mad. 1—6 korda nä
dalas tühjendamine.
Alates kr. 1.50 kuus

Tallinna pilhkmevee ettevõte

tänitas"
Pärnu mnt. 8. Tel. 449-17

Ü-K.

Tallinn, S. Karja 19. Tel. 425 55

Toimetab kõiki pangaoperats
Ostab ja müüb w&iisraha ja >ga
jussid kindiaprot-n-™*'
pabereid-

Pleki- ja vasesepa töökoda

J. Eek & J. Sirk
Tallinn, Dunkri tän. 2. Tel. 434-08.

Plekk-katuste katmine, parandus ja värvimistööd.
Tehakse tükeldamise- ja vasetöid, elektnarmatuure joonis

tuste järgi, aknailustusi. Elektri šveisimine jne.

karuslooma-kasvatajatele, aedade piiramiseks,
krohvimiseks ning mitmesuguseid sõela- ja
kaitsevõrke valmistad

Ä. Palvar, (JV. Paalfoer^)
traatvõrgu- ja mööbliwedrutööstus

VTallinn, Imanta tänaw 23 Telefon 433 -- 07

V arvid,
v ä r n i t s ,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed

Estonia p. 25.
Uusi tapeedl-mustreld

Belglast kohate jõudnud.

Kiire ja asjatundlik

akkumulaatorite
laadimine ja parandus.

Dünamode
ja mootorite punumised ja
igasugused parandused.

Elektromehaanika töökoda
J. MIHKLSON,
Sakala tn. 47. ~ Tel. 481-42.

Müüa suure! ja väikesel arvul

konniietliiiE.
Jakobsoni tän. 28—4, toist.

300-49.

Kuulutage Pealinna Teatajas

"Külvaja" trükk, Tallinn, Rataskaevu 6, tel. 450-67


